
PROTOKÓŁ NR 5/2006 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 23.05.2006 r.  

 

 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).  

 

Porządek posiedzenia :  

13. Polityka oświatowa gminy Bieruń.  

14. Rozwój życia kulturalnego w mieście. 

15. Sprawy bieżące.  

16. Przyjęcie Protokołu Nr 4/2006 z posiedzenia komisji w dniu 11.04.2006 r. 

 

 
         Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała zaproszonych Gości, 

Burmistrza, oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało 

zwołane  prawidłowo oraz na posiedzeniu obecnych jest ponad 50 % członków 

komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie. 

 
 
 
Ad. 1   

Dyrektor OE Krystyna Czajowska w sposób syntetyczny omówiła zagadnienia 

zawarte w obszernie opracowanym materiale pn. „Polityka oświatowa gminy                     

w świetle obowiązujących przepisów oraz działań wynikających ze zmieniającej się 

sytuacji demograficznej w mieście”. Poinformowała m. in. o podstawowych aktach 

prawnych regulujących działalność szkół oraz zamiarze wprowadzenia obowiązku 

przedszkolnego dla dzieci 5-letnich, który w związku z brakiem zabezpieczenia 

środków  w budżecie państwa został przełożony na rok szkolny 2007/2008. 
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Zasygnalizowała, że w świetle powyższego w przyszłym roku szkolnym trzeba będzie 

zabezpieczyć miejsca w przedszkolach dla wszystkich 5-latków oraz zorganizować im 

dowóz. Stwierdziła, że rośnie liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli              

oraz brakuje miejsc. W celu zaspokojenia potrzeb od 1 września br. zostanie 

utworzony oddział przedszkolny w filii SP Nr 3 w Ścierniach. Następnie 

poinformowała o odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolach oraz problemie 

przyjmowania dzieci niepełnosprawnych. Przedstawiła wysokość subwencji 

oświatowej wg obliczonego algorytmu na 2006 rok, stan kadry pedagogicznej                 

w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, stan pracowników 

administracji i obsługi, wydatki poniesione na kształcenie uczniów i utrzymanie 

wychowanków z wyłączeniem wyżywienia, wydatki poniesione na poszczególne 

placówki w 2005 r. oraz ilość uczniów w placówkach w latach 2003 – 2010. 

Zasygnalizowała, że maleje liczba uczniów i Dyrektorzy szkół proponują nabór 

uczniów spoza miasta. Pomimo niżu demograficznego w placówkach oświatowych nie 

ma wolnych pomieszczeń ponieważ zostały zagospodarowane na potrzeby szkoły bądź 

udostępnione innym podmiotom na prowadzenie zajęć. 

        
Następnie Dyrektor OE omówiła wnioski końcowe zawarte w opracowanym 

materiale, do których członkowie komisji wprowadzili korekty :  

- wniosek nr 6  -  wykreślono „ .... oraz Ochotniczego Hufca Pracy”,  

- wniosek nr 8  -  ustalono nowe brzmienie :  „Opracować nową formę 

organizacyjną zarządzania obiektami sportowymi w gminie w celu bardziej 

efektywnego wykorzystania tych obiektów”. 

 
Z kolei Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka zapoznała z dodatkowymi 

wnioskami, do których członkowie komisji również wprowadzili korekty :  

- wniosek nr 1  -  wykreślono „ .... miejsca wypoczynku i rekreacji”, 

- wniosek nr 2  -  wprowadzono zamiast  „kultywować” wyraz  „kontynuować”. 

 
Dyrektor OE udzieliła również odpowiedzi na pytania radnego Przemysław Majora 

oraz Wiceprzewodniczącego Ryszarda Piskorka.   
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Ad. 2 

Dyrektor BOK Zofia Łabuś omówiła w sposób syntetyczny rozwój życia kulturalnego 

w mieście wg obszernie opracowanego materiału stanowiącego zał. nr 2 do protokołu. 

  
Zwróciła uwagę na następujące nowości w życiu kulturalnym w mieście :  

Kino-Teatr „Jutrzenka” -  prowadzone są zajęcia teatralne dla dzieci - teatr lalek,   

                                            zajęcia taneczne dla dorosłych – aerobik.  

Dom Kultury „GAMA”  -  powstał zespół muzyczny poezji śpiewanej,   

                                           prowadzone są zajęcia dla mężczyzn – zespół „FolkBaand”.  

Świetlica Środowiskowa 
przy ul. Remizowej  - powstało Kółko Turystyczne – prowadzone są zajęcia 

krajoznawczo – turystyczne,   

                                           wprowadzono od marca br. zajęcia Break Dance dla      

młodzieży.  

Następnie przedstawiła program przygotowany z okazji Dnia Dziecka, „Nocy 

Świętojańskiej” z udziałem zespołu „Dwa plus Jeden” oraz „Dożynek 2006”                      

z udziałem zespołu „DŻEM” i Kabaretu „Rak”. 

 
W czasie dyskusji, w której m. in. głos zabrali radni : Władysława Dziędziel, Krystyna 

Wróbel, Przemysław Major oraz Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek :  

- zaproponowano by zorganizować imprezę z okazji Dnia Dziecka na boisku 

asfaltowym przy SP Nr 3,  

- stwierdzono, że Kabaret „Rak” często występował w Bieruniu Nowym                      

i zaproponowano by wybrać inny zespół np. Kabaret z Cieszyna, 

- zapytano, czy został powołany komitet obchodów „Dni Bierunia”,  

- stwierdzono, że w oparciu o przedstawiony materiał mieszkańcy Bierunia w każdej 

grupie wiekowej mogą znaleźć coś odpowiedniego dla siebie. 

 
Dyrektor BOK Zofia Łabuś udzieliła odpowiedzi i wyjaśnień na poruszone kwestie.  
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Ad. 3 

1. Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka zwróciła się o przegłosowanie : 

a) wniosków dodatkowych dotyczących polityki oświatowej gminy Bieruń                      

z uwzględnieniem zaproponowanych przez komisję korekt, 

Wniosek 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej przyjęła 

jednogłośnie wniosek nr 1, 2, i 3 oraz większością głosów ( przy 6 głosach za,               

1 wstrzymującym, 2 przeciw ) wniosek nr 4.  

( wnioski stanowią załącznik do niniejszego protokołu ) 

 
b) wniosków końcowych zawartych w opracowanym materiale dotyczącym 

polityki oświatowej gminy Bieruń z uwzględnieniem zaproponowanych przez 

komisję korekt,  

Wniosek 2  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej przyjęła 

jednogłośnie wnioski końcowe zawarte w opracowaniu pn. „Polityka oświatowa 

gminy w świetle obowiązujących przepisów oraz działań wynikających ze 

zmieniającej się sytuacji demograficznej w mieście”. 

 
2. Przewodnicząca komisji:  

a) zapoznała z treścią pisma Polskiego Związku Niewidomych – Okręg Śląski Koło     

w Mikołowie w sprawie wsparcia finansowego realizacji programu „Brajlówka”,  

Komisja Oświaty przyjęła treść pisma do wiadomości. 

 
b)  zwróciła się o zaopiniowanie przygotowanego na najbliższą Sesję Rady projektu 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr I/11/2006 Rady 

Miejskiej w Bieruniu z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie stypendiów sportowych 

przyznawanych przez Miasto za wysokie wyniki we współzawodnictwie 

sportowym, 

       Komisja Oświaty jednogłośnie przy 9 głosach za, przyjęła następujący wniosek :  



-5-  

 
      Wniosek 3 

      Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Uchwale                     

Nr I/11/2006 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie 

stypendiów sportowych przyznawanych przez Miasto za wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym.  

     

 
Ad. 4 

Protokół Nr 4/2006 z posiedzenia komisji w dniu 11.04.2006 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

 
 

 

 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
Protokołowała :  Elżbieta Dukat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


